

VARO PAKKESYSTEMER A/S

Årsrapport

1. oktober 2012 - 30. september 2013

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling den

24/02/2014

Niels Jensen

Dirigent

Indhold**Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger	3
------------------------------	---

Påtegninger

Ledelsespåtegning	4
-------------------------	---

Erklæringer

Den uafhængige revisors erklæringer	5
---	---

Ledelsesberetning

Ledelsesberetning	7
-------------------------	---

Årsregnskab

Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden VARO PAKKESYSTEMER A/S
Tingvej 34
8543 Hornslet

CVR-nr: 31858577
Regnskabsår: 01/10/2012 - 30/09/2013

Revisor REVISION AARHUS GODKENDT REVISIONSAKTIESELSKAB
Bryggervej 28
8240 Risskov
CVR-nr: 16170445

Ledelsesberetning

Hovedaktiviteter

Selskabets hovedaktivitet salg og udvikling af maskiner og specialudstyr indenfor pakkesystemer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet som blev etableret i 2009 i forbindelse med moderselskabets køb af pakkemaskine og robotdivisionen fra SCA Packaging Denmark har i regnskabsåret realiseret et utilfredsstillende underskud på 1.458.275 DKK efter skat mod et underskud i det foregående regnskabsår på 1.151 tDKK efter skat. Årets resultat fremkommer efter indtægtsførsel af 413 tDKK hidrørende fra sambeskatning med moderselskabet VARO Specialmaskiner A/S.

Resultatet er stærkt utilfredsstillende, men forretningsperspektiverne er fortsat lovende, så på den baggrund har moderselskabet besluttet at yde et koncerntilskud, således at den nødvendige egen-kapital for en sund fremadrettet drift er reetableret ved finansårets start.

Årsagerne til årets underskud har først og fremmest været selskabets afhængighed af det danske marked, der i årets løb fortsat har været kendetegnet ved lav efterspørgsel blandt de primære kundegrupper.

Der er i samarbejde med de øvrige koncernselskaber udviklet flere automatiseringsløsninger til kunderne fra ”råprodukt til færdig forsendespalle” i form af flere optimerede standardløsninger, som nu er klar til en bredere markedsføring i primært Norden og Tyskland.

Udgiften til ovenstående udviklingsindsats er blevet afholdt i årets løb.

Selskabet drives sammen med de andre selskaber i VARO-koncernen, hvilket giver adgang til mange administrative støttefunktioner og teknisk support fra de andre selskaber med meget lave omkostninger.

Forventning til det kommende år

Det forventes at de nye standardmaskiner vil få et salgsgennembrud i 1. halvår, således at 2. halvår kan fokuseres hen imod en mere strategisk platform for at udvide forretningen.

Ud over en stor afhængighed på hjemmemarkedet vil internationalisering være i fokus i de kommende år, hvor selskabet søger at eksportere nogle af de unikke anlæg og maskiner, som selskabet allerede har leveret til selskaber i Danmark, og hvor der er blevet brugt mange ressourcer på udvikling og modning.

Med stor fokus på salg både nationalt og internationalt forventes selskabet at kunne øge omsætningen og således bringe resultatet i balance i 2014.

Resultatopgørelse 1. okt 2012 - 30. sep 2013

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Nettoomsætning		1.791.246	7.322.490
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-1.268.593	-5.443.816
Andre eksterne omkostninger		-189.778	-596.449
Bruttoresultat		332.875	1.282.225
Personaleomkostninger	1	-1.996.757	-2.753.076
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	-100.000	-23.658
Resultat af ordinær primær drift		-1.763.882	-1.494.509
Andre finansielle indtægter	3	0	19.914
Øvrige finansielle omkostninger	4	-107.828	-59.480
Ordinært resultat før skat		-1.871.710	-1.534.075
Skat af årets resultat	5	413.432	383.386
Årets resultat		-1.458.278	-1.150.689
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-1.458.278	-1.150.689
I alt		-1.458.278	-1.150.689

Balance 30. september 2013

Aktiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter		400.000	500.000
Immaterielle anlægsaktiver i alt	6	400.000	500.000
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
Materielle anlægsaktiver i alt	7	0	0
Deposita		257.708	251.061
Finansielle anlægsaktiver i alt		257.708	251.061
Anlægsaktiver i alt		657.708	751.061
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.206	1.392.859
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	84.801	2.115.471
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		152.958	0
Udskudte skatteaktiver		399.400	521.700
Tilgodehavende skat		535.732	40.086
Andre tilgodehavender		0	455.181
Tilgodehavender i alt		1.247.097	4.525.297
Omsætningsaktiver i alt		1.247.097	4.525.297
AKTIVER I ALT		1.904.805	5.276.358

Balance 30. september 2013

Passiver

	Note	2012/13 kr.	2011/12 kr.
Registreret kapital mv.	9	500.000	500.000
Overført resultat		71.658	29.936
Egenkapital i alt	10	571.658	529.936
Gæld til banker		1.029.657	1.150.384
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.757	50.938
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		0	1.776.704
Anden gæld		293.733	1.768.396
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		1.333.147	4.746.422
Gældsforpligtelser i alt		1.333.147	4.746.422
PASSIVER I ALT		1.904.805	5.276.358

Noter

1. Personaleomkostninger

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Lønninger og gager	1.844.519	2.569.956
Pensionsbidrag	100.320	150.898
Andre omkostninger til social sikring	51.918	32.222
	1.996.757	2.753.076

Der har i regnskabsåret gennemsnitlig været beskæftiget 2 personer mod 4 personer sidste regnskabsår.

I lønninger og gager er indeholdt fakturerede ydelser fra moderselskabet til dækning af produktions- og administrationssamarbejde

2. Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Driftsmateriel og inventar	0	68.956
Udviklingsprojekter	100.000	0
Avance/tab ved salg af anlægsaktiver	0	-105.105
Leasingafgift	0	59.807
	100.000	23.658

3. Andre finansielle indtægter

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	18.051
Øvrige finansielle indtægter	0	1.863
	0	19.914

4. Øvrige finansielle omkostninger

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Finansielle omkostninger til tilknyttede virksomheder	76.427	0
Øvrige finansielle omkostninger	31.401	59.480
	<u>107.828</u>	<u>59.480</u>

5. Skat af årets resultat

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Aktuel skat	-535.732	-40.086
Ændring af udskudt skat	122.300	-343.300
	<u>-413.432</u>	<u>383.386</u>

6. Immaterielle anlægsaktiver i alt

	Uviklingsprojekter
	kr.
Kostpris primo	500.000
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	<u>500.000</u>
Af- og nedskrivning primo	0
Årets afskrivning	-100.000
Af- og nedskrivning ultimo	<u>-100.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>400.000</u>

7. Materielle anlægsaktiver i alt

	Driftsmateriel m.v.
	kr.
Kostpris primo	42.361
Tilgang	0
Afgang	0
Kostpris ultimo	42.361
Af- og nedskrivning primo	-42.361
Årets afskrivning	0
Tilbageførsel ved afgang	0
Af- og nedskrivning ultimo	-42.361
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

8. Igangværende arbejder for fremmed regning

	2012/13	2011/12
	kr.	kr.
Ordre under fremstilling for fremmed regning	84.801	5.540.982
Aconto faktureret	0	-3.425.511
Forudbetalinger fra kunder overført til gæld	0	0
	84.801	2.115.471

9. Registreret kapital mv.

Aktiekapitalen kr. 500.000 består af:
500 aktier a kr. 1.000, der alle er i samme klasse.

	kr.
Ændringer i aktiekapitalen de seneste fem regnskabsår:	
Tilgang 23.12.08, stiftelse	500.000
Aktie-/anpartskapital ultimo	500.000

10. Egenkapital i alt

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Ialt
	kr.	kr.	kr.
Saldo primo	500.000	29.936	529.936
Tilskud fra tilknyttet virksomhed	0	1.500.000	1.500.000
Årets resultat	0	-1.458.278	-1.458.278
Egenkapital ultimo	500.000	71.658	571.658

11. Oplysning om eventualforpligtelser

Tilknyttede selskaber

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Varo Specialmaskiner A/S.

12. Oplysning om pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tilknyttede selskaber

Selskabet har stillet kaution tkr. 9.000 for tilknyttede selskabers bankgæld.

13. Oplysning om ejerskab

Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Varo Specialmaskiner A/S, Tingvej 34, 8543 Hornslet, Syddjurs.

Koncernforhold

Indgår i koncernregnskab for: Varo Specialmaskiner A/S, Tingvej 34, 8543 Hornslet, Syddjurs.

14. Oplysning om udskudte skatteaktiver og forpligtelser

Der er aktiveret et udskudt skatteaktiv på kr. 399.400.